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antages at være medvirkende til, at en Laantager kunde 
bevare Ejendommen i sin Besiddelse. 

Bestræbelserne for en varig Rentenedsættelse af faste 
Laan blev fortsat gennem det i September 1933 fremsatte 
Lovforslag om Rentelettelse for Laan i fast Ejendom ved 
Tilskud eller Konvertering (Aarbog 1932-33, Side 605), idet 
dette Forslag aabnede Adgang til under gunstige Vilkaar at 
omplacere Kreditforeningslaan fra gamle til nye, lavere for- 
rentede Serier. Desuden tog Lovforslaget Sigte paa ved 
Anvendelsen af den foreslaaede Renteskats Provenu at til- 
vejebringe en direkte Lettelse af Rentebyrden for Landbruget 
og for Smaaejendomme uden for Landbruget. 

Renteskatten mødte imidlertid stærk Modstand fra Ven- 
stre og Konservative. Forslaget til nærværende Lov, der 
var Resultatet af Forhandlinger mellem Regeringen og 
Nationalbanken, som atter havde forhandlet med Banker, 
Sparekasser og Forsikringsselskaber, fulgte da en anden 
Konverteringsplan, hvorved man tilstræbte at forene Mulig- 
hederne for at yde hurtig Hjælp til Laantagerne i Land- 
kreditforeningerne ved en Videreførelse af Bestemmelserne 
i Loven af 29. April 1933 og Mulighederne for at gennemføre 
Konverteringen af 5 og 4% pOt.s Kreditforeningslaan. 
Tanken var her at sikre relativt høje Kurser for de nye 
4 pCt.s Obligationer gennem Nationalbankens og Krisefondens 
Medvirken*), ligesom flere Bestemmelser i Lovforslaget 홢 
홢 saaledes et Paabud om, at Legater, Stiftelser og Fonds 

*) En Skrivelse fra Indenrigsministeren til Folketingets Udvalg 
(Bilag III i Udvalgets Betænkning) gør nærmere Rede for 
Forhandlingerne mellem Regeringen og Nationalbanken om 
Konverteringsplanens Tilrettelæggelse. Det hedder heri: 

»For at aabne Laantagere Adgang til at overføre højt 
forrentede Laan til aabne 4 pCt. Serier uden derved at 
udsætte sig for Tab som Følge af Kurssvingninger er det 
Tanken at holde Kursen paa aabne 4 pCt. Serier i et bestemt 
Forhold til 4^2 pCt. Obligationer af aabne Serier, saaledes at 
Stigning og Fald i Kursen paa sidstnævnte Obligationer 
følges med Hensyn til 4 pCt. Obligationerne. Denne Kurs - 
forskel har man ment passende at kunne ansætte til 2 pCt., 
og det er da Tanken, som det ogsaa er udtrykt i Lovforslaget, 
at Debitorer, der ved Fremskaffelse af 4% pCt. forrentede 
Kasseobligationer indfrier deres Laan, og som samtidig 
optager et tilsvarende 4 pCt. Laan, vil kunne faa det nye 
lavere forrentede Laan forøget med det Beløb, der svarer til 
den anførte Kursforskel. Ved 5 pCt. og .lukkede 4% pOt. 
Serier udregnes Spændvidden i Forhold til de 2 pCt.s Spænd- 
vidde mellem 4% og 4 pCt. Obligationer i aabne Serier.« 


